35 **Discipulus:** Licet sit regula generalis quod ratione delicti fit quis de foro
alterius, tamen, sicut dicit glossa Extra, *De raptoribus*, c.1: "ab hac tamen
generalitate excipitur quilibet superior qui ubicumque crimen committit, non
potest iudicari nisi a papa, si agatur ad depositionem". Cum ergo nullus sit
superior papa, nullus inferior poterit iudicare ipsum quantumcunque in diocesi
delinquat alterius.

40 **Magister:** Ad hoc respondetur quod, licet de intellectu glosse, quantum
prima facie sonat, inter iuristas fuerint opiniones diverse, secundum quod innuit
glossa 3 q. 6, c. 1, unde et glossa ubi prius, scilicet Extra, *De raptoribus*, c. 1,
dicit opinionem Huguccionis fuisse quod "si archiepiscopus committat tale
crimen in parrochia alterius archiepiscopi, vel episcopi suffraganei alterius
archiepiscopi, quod possit tunc iudicari ab illo archiepiscopo, vel episcopo,
argumentum ad hoc 96 dis., c. duo, ubi Ambrosius ratione criminis commissi in
sua parrochia excommunicavit imperatorem, quod alias non auderet", tamen de
illo qui non est maior, imo minor, omni episcopo, videtur tenendum quod
ratione delicti fit de foro illius episcopi in cuius diocesi probatur delinquere.
50 Cum ergo papa hereticus non sit maior sed minor omni episcopo vero, quia
omnis hereticus est minor omni catholico (24 q. 1, § *Si autem*), sequitur quod

27 Extra...28 1] col. 808 **28** 3...c1] col. 509 | Extra...Postulasti] col. 252 | 6²...29 Placuit] col.
563 **35** Extra...c1] Gloss, s.v. excommunicentur, col. 1725 **42** glossa¹...1¹] Gloss, s.v. causa,
col. 737 | Extra...1²] Gloss, s.v. excommunicentur , col. 1725 **46** 96...duo] col. 340 (*Duo sunt*)
51 24...autem] col. 967

27 foro] fore Fi **30** ad...hereticam] de pravitate heretica Vc | hereticam] We: omitted Ww **31** fit]
Bb: sit Ww **34** fit] Bb: sit Ww | quis] aliquis We **35** tamen:] Gl: omitted Ww **36** committit] Gl:
committat Ww **40** quantum] quem Bb Vc **41** prima] propria (?) (*garbled*) An Fi **42** 1¹] 3 Ly
43 Huguccionis] huiusmodi Ly | tale] Gl: aliquod Ww **45** quod...tunc] Gl: potest Ww | illo] alio
Ly | vel episcopo] omitted Bb archiepiscopi added Ly **46** argumentum] omitted Ly | hoc] enim
added Ly **49** fit] sit An Vc **50** papa] papam Bb | vero] omitted Ly **51** §] Bb Vc: c. Ww

papa hereticus, ratione delicti, fit de foro diocesani in cuius diocesi commoratur. Glossa igitur que dicit quod a generalitate istius regule “excipitur quilibet superior etc.” intelligenda est de superiori qui non obstante delicto manet superior. De illo autem qui fuit superior, et per delictum ipso facto fit inferior et omni superioritate spirituali privatur, ipso iure non debet intelligi, ut videtur. Quare, cum papa hereticus ipso facto est factus inferior omni catholico, in papa heretico non habet dictum glosse locum. Et ideo, episcopus in cuius diocesi papa hereticus moraretur posset ipsum detinere, non tamen solemniter degradare, sicut nec eum deponere posset. Quod ex hoc probatur quod depositiones episcoporum soli summo pontifici reservantur (Extra, *De translatione*, c. *Inter corporalia*, et 3 q. 6, c. *Quamvis*, et c. *Dudum*, et c. *Discutere*). Et propter hoc etiam episcopus non potest papam hereticum curie tradere seculari, quia nullus episcopus, antequam fuerit ab omni ordine ecclesiastico degradatus, seculari curie est tradendus.